48 ISSN 1677-7050 2 Nº 101, segunda-feira, 28 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018052800048

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 250, DE 25 DE MAIO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Exonerar o servidor EDSON GARCIA NUNES JUNIOR,
código 47114, do cargo em comissão de Chefe da Divisão
Odontológica, Nível CJ-1.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

PORTARIA Nº 63, DE 24 DE MAIO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, de
acordo com o disposto no inciso I e § 3º do art. 93 da Lei nº 8.112/90,
com a redação dada pela Lei nº 8.270/91, e no art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006,

considerando o constante do Processo TST nº 503.548/2018-
7, resolve:

Colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho da
10ª Região, pelo prazo de um ano, o servidor RICARDO DOS REIS
RAFAEL, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal da Secretaria deste Tribunal, para o exercício de função
comissionada de Chefe da Seção de Jornalismo, nível FC-5.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 300, DE 25 DE MAIO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 31, de
25/5/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Ubirajara Carlos Mendes, resolve:

1 - Designar o servidor NELSON FERNANDES DE
ALMEIDA JUNIOR, código 30402, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador
Convocado Ubirajara Carlos Mendes, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de bacharel em
Direito, do referido Gabinete.

2 - Designar a servidora CARLA DA SILVA MOTTA,
código 51162, Analista Judiciária, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de
bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador
Convocado Ubirajara Carlos Mendes, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 301, DE 25 DE MAIO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 13, de
22/5/2018, da Coordenadoria de Cadastramento Processual,
resolve:

1 - Designar o servidor ANTONIO EDILSON
RODRIGUES VERAS, código 5849, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Coordenadoria de Cadastramento Processual, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
referida Coordenadoria.

2 - Dispensar o servidor PAULO ROBERTO DE MELO,
código 8439, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de
substituto legal e eventual do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Correspondência e Malote, Nível FC-5, da
Coordenadoria de Cadastramento Processual, com efeitos a contar de
21 de março de 2018.

3 - Designar o servidor ANTONIO EDILSON
RODRIGUES VERAS, código 5849, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer o encargo de substituto do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Correspondência e
Malote, Nível FC-5, da Coordenadoria de Cadastramento Processual,
em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 302, DE 25 DE MAIO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 503.548/2018-
7,

considerando o constante da PORTARIA GDGSET.GP Nº
63, de 24 de maio de 2018, resolve:

Dispensar o servidor RICARDO DOS REIS RAFAEL,
código 22877, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Secretaria de
Comunicação Social, com efeitos a contar de 28 de maio de 2018.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html